3 *Vna* est, seruilis vilitas, & Clericalis dignitas, per tales enim Sacerdotij dignitas obscuratur, & diminuitur aucto- ritas, vt docet S. Basil. epist. 8. ad Eusebium Episcopum Sa- mosatensem, & c. Admittuntur, d. 54.

*Alter* est impotentia sui; Nam in susceptione ordinis, homo diuinis officijs mancipatur, & ideo debet esse iuris sui, vt libere possit seruitio Ecclesie vacare: Seruus autem quia non est sui iuris, sed domini sui, (vt enim Polit. cap. 3. dicitur, *Seruus est res animata possessa*) non potest se Eccle- sie ministerio mancipare, cum nemo dare possit, quod suum non est.

Ideoque ad ordines promoueri nequit, nisi herus eum manumittere voluerit, vt enim ait Leo I. epist. 1. & refertur ca. 1. dist. 54. [Debet esse immunis ab alijs, qui diuina militie est aggregandus, vt a Castrijs Dominicis, quibus nomen eius ascribitur, nullius necessitatis vinculis abstrahatur. [Vnde fit, vt etiam ad ordines minores sine Do- mini licentia ordinari non possit; Quod si sciente Domi- no, & non contradicente promoueat ad ordines maio- res, vel minores, eo ipse manet liber. c. Si seruus sciente, di- stin. 54. Tolet. vbi supra, & alij. Si vero vel Domino igno- rant.

... Tertio dico, & Couar. in Clem. Si furiosus, ... Concluf. 1. de homicid. Maiol. lib. 1. cap. 31. ... Greg. de Valentia, tom. 4. Disput. 7. quest. 19. pun- ... Henriquez lib. 14. cap. 4. §. 7. per Neophy- ... in iure Canonico intelligi solent illum, qui ex lege lu- ... Mahumetica, vel Ethnica nouiter fide Christi pro- ... fessus est, & per baptismum nuper Christo initiatus fuit, ... sed neque, qui decem abhinc annis, aut eo am- ... ptius baptizatus fuit, & in fide Christi confirmatus, vt no- ... rat Felin. in c. Bam te, de Rescript. & est communis opi- ... nio; si enim Neophytus esset, qui ege Judaica, aut Pa- ... ganorum secta iam diu ad fidem Christi conuersus est cer- ... te & ipsemet Paulus Neophytus diceretur, qui tamen 1. ... Timoth. 3. prohibet Neophytum ordinari, immo & reliqui A- ... postoli omnes Neophyti fuisse, cum tamen, & ipsi Ca- ... postoli Neophytos ordinari viderent. Quamuis igitur sic ex ... Judaica, vel Gentili lege, vel quacunque secta nuper ad ... fidem Christi conuersus, & baptizatus, non solum ad or- ... dines sacros, sed nec ad minores promouendus sit; si tamẽ ... ab infantia fuit Christianus, etiam si natus erat ab infide- ... libus; vel etiam iam diu fide Christi professus sit, & bene ... instructus, ad sacros ordines promoueri potest; Is siquidẽ ... Neophytus non est, qui iam diu Religionem Christianã ... probatur; vnde merito cum Episcopo visum fuerit, talis ... ad ordines sacros promoueri poterit, & satis est vt Episco- ... pus habita ratione temporis, & personæ cum huiusmodi ... dispenset, nec expectanda erit Summi Pontificis dispensa- ... tio ex Couar. vbi supra, §. 2. num. 7. vers. Tertia Conclusio. ... quibus in Sede Apostolica approbata quibus isti, qui gen- ... tus, & originem a Iudeis, vel Saracenis ducunt, quantũ ... nis ab infantia baptizati, excluduntur a beneficijs, possunt ... tamen ibi ad sacros ordines, & alibi tam isti, qui ab in- ... fantia baptizati sunt, quam ij, qui in ætate adulta ad fidẽ ... Christi conuertuntur, si in ea bene instructi sint, in eaque ... per longum tempus laudabiliter vixerint, ad Episcopi iu- ... diciam ad ordines sacros, & Ecclesiastica beneficia admit- ... ti, vel Fel. & Ripa, in eam te, nu. 3. de Rescript. & Couar. ... vbi supra tradiderunt.